РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ЧОЙСКИЙ РАЙОН
УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  20 января 2023г                                                                                                   № 37-1

О внесении изменений в Решение Уйменского Сельского Совета депутатов  от 26.12.2022г. №36-1 «О бюджете муниципального образования « Уйменское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Уйменское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Уйменское сельское поселение

РЕШИЛ
     1. Внести изменение и дополнение в решение сессии Совета депутатов  от 26.12.2022г. №36-1 «О бюджете муниципального образования «Уйменское сельское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  следующие изменения:
1.1) Статью 1.  изложить в следующей редакции:
 Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Уйменское сельское поселение » (далее – местный бюджет) на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 2720,51 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в 2991,37 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета составляет  в сумме 270,86 тыс. рублей или 9,96 процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений.
1.2)Часть 1статьи 2.  изложить в следующей редакции:
Утвердить иные характеристики  бюджета муниципального образования «Уйменское сельское поселение »  на 2023 год:
«1) Общий объем безвозмездных поступлений  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в местный бюджет в сумме 2436,36 тыс. рублей».
     2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  сельской администрации
МО «Уйменское сельское поселение»

Е.И. Иванова